

Deres ref.:

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):  
2024/2910Saksbehandler:  
Erik Lund

## Kvotefri jakt på hjortekalv 2024 - dispensasjon fra hjorteviltforskriftens § 18

Vi viser til våre tidligere brev av 15. juni 2022 og 12. april 2023 om kvotefri avskyting av hjortekalv.

Miljødirektoratet viderefører denne ordningen også for jaktåret 2024/2025.

Kommuner som opplever interesse- og arealbrukskonflikter knyttet til tette hjortebestander, kan også i år søke Miljødirektoratet om kvotefri avskyting av hjortekalv for jaktåret 2024/2025.

### Bakgrunn

Det er fortsatt store hjortebestander i deler av landet, og i enkelte områder skaper dette betydelige interesse- og arealbrukskonflikter. Dette gjelder særlig blant aktivt næringsdrivende i landbruket langs kysten. En videreføring av ordningen med fri avskyting av hjortekalv er godt mottatt av nærings-organisasjonene og erfaringene fra de siste to jakt sesongene er god, selv om den totale mengde kalv ikke er vesentlig økt. Fellingsstatistikk for alle kommuner er tilgjengelig på Hjorteviltregisteret.

### Slik søker kommunen

Kommuner kan etter søknad til Miljødirektoratet få tillatelse til å tildele kvotefri jakt på hjortekalv ved jakt høsten 2024. Søknad sendes til [post@miljodir.no](mailto:post@miljodir.no) innen 15. mai 2024, og merkes med saksnummer 2024/2910.

Søknaden skal inneholde kommunens vurdering av særskilte behov for kvotefri jakt på kalv. Søknaden trenger ikke inneholde hvilke vald som ønskes inkludert. Dette må kommunen selv holde oversikt over.

Søknader om kvotefri jakt på hjortekalv blir behandlet etter bestemmelsen om dispensasjon i forskrift om forvaltning av hjortevilt (hjorteviltforskriften) § 37.

### Tildeling

Den ordinære fellingsstillatelsen, inkludert kalv, skal tildeles av kommunen som normalt innen 15. juni. Eventuell kvotefri jakt på kalv kommer i tillegg til den ordinære kvoten. Kommunen må selv

utforme tillatelse til kvotefri jakt på hjortekalv og informere valdene som får tildelt dette innen jaktstart 1. september.

## Hvem vil fellingstillatelsen gjelde for?

Kommunen kan vurdere om det er hensiktsmessig at kvotefri jakt på hjortekalv fortrinnsvis tildeles til vald med bestandsplan, eller gis til vald i deler av kommunen der særskilte behov foreligger. Som annen jakt på hjortevilt, skal kvotefri jakt på hjortekalv skje innenfor godkjente vald og i tråd med regler for utøvelse av jakt, jf. forskrift om utøvelse av jakt, felling og fangst med kommentarer. Adgang til kvotefri jakt på hjortekalv gjelder for alle jaktrettshavere i de vald som omfattes av ordningen. Det tilrås imidlertid at en søker å oppnå enighet blant rettighetshavere innen det enkelte vald om hvordan ordningen skal praktiseres.

## Vald og bestandsplanområder som ligger i flere kommuner

En tillatelse til kvotefri jakt på hjortekalv gjelder i utgangspunktet innenfor grensene til den kommunen som søker. For vald med areal i flere kommuner, betyr dette at kvotefri jakt på hjortekalv kun er tillatt i den delen av valdet som ligger innenfor kommunen som har fått tillatelse. Vi anbefaler derfor at kommuner med grenseoverskridende vald avklarer om kvotefri jakt på hjortekalv skal gjelde i hele det grenseoverskridende valdet eller ikke, og at dette kommer fram i søknaden til Miljødirektoratet. Tilsvarende vurdering må gjøres for grenseoverskridende bestandsplanområder.

## Rapportering

### Jaktleder og jeger/jaktrettshaver

Jaktleder, ev. jeger/jaktrettshaver er ansvarlig for at alle felte kalver, uavhengig av kvote eller ikke, rapporteres i Hjorteviltregisteret eller i appen Sett og skutt. Ved spørsmål om registrering, kontakt Naturdata på [support@naturdata.no](mailto:support@naturdata.no) eller telefon 74 33 53 10.

### Valdansvarlig

Innsending av fellingsrapport er valdansvarlig sitt ansvar. Rapportering gjøres samlet for hele jakta, det vil si at alle felte kalv, uavhengig av tildelingsmåte, skal rapporteres til kommunen på fastsatt fellingsrapport eller elektronisk i Hjorteviltregisteret [www.hjorteviltregisteret.no](http://www.hjorteviltregisteret.no).

### Kommunen

Kommunen rapporterer fellingsresultat til SSB via Hjorteviltregisteret på vanlig måte, inkludert antall kalver felt igjennom kvotefri jakt. Selve tildelingen av kvotefri jakt på hjortekalv vil ikke være mulig å rapportere til SSB.

## Bestandsplaner

Vald og bestandsplanområder med godkjent bestandsplan har normalt mulighet til å overføre fellingstillatelser mellom år i planperioden. Kommunen skal årlig vurdere uttak av de spesifikke

kjønns- og alderskategoriene. Ved tillatelse til fri kalveavskyting, må kommunen ved evaluering av årets felling se bort ifra andel kalver i evalueringen, og samtidig informere valdet eller bestandsplanområdet om hvordan en ev. overføring av fellingstillatelse skal gjennomføres

## Informasjon

Informasjon om ordningen legges ut på Hjorteviltportalen ([www.hjortevilt.no](http://www.hjortevilt.no)), og kommunene kan henvise til denne ved spørsmål.

Hilsen  
Miljødirektoratet

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent*

Knut Morten Vangen  
seksjonsleder

Erik Lund  
seniorrådgiver

Kopi til:

Agder fylkeskommune	Postboks 788 Stoa	4809	ARENDAL
Østfold fylkeskommune	Postboks 220	1702	SARPSBORG
Innlandet fylkeskommune	Postboks 4404 Bedriftsenteret	2325	HAMAR
Vestland fylkeskommune	Postboks 7900	5020	BERGEN
Møre og Romsdal fylkeskommune	Julsundveien 9	6412	MOLDE
Rogaland fylkeskommune	Postboks 130 Sentrum	4001	STAVANGER
Telemark fylkeskommune	Postboks 2844	3702	SKIEN
Vestfold fylkeskommune	Postboks 1213 Trudvang	3105	TØNSBERG
Trøndelag fylkeskommune	Postboks 2567	7735	STEINKJER
Oslo kommune - Bymiljøetaten	Postboks 636 Løren	0507	OSLO
Oslo kommune - Byrådet	Rådhuset, Rådhusplassen 1	0037	OSLO
Akershus fylkeskommune	Postboks 1200 Sentrum	0107	OSLO
Buskerud fylkeskommune	Postboks 3563	3007	DRAMMEN